ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-13/2017

30 ноября 2017 года                                                                        г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре (далее — Комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– «…»;

Членов Комиссии:

– «…»;

– «…»;

– «…»,

в присутствии представителя ответчика по делу от Администрации города
Ханты-Мансийска «…», действующего по доверенности №01-Исх-2474/17
от 29.11.2017,

 рассмотрев дело №05-06-13/2017 по признакам нарушения Администрацией
города Ханты-Мансийска (ул.Дзержинского, 6, г.Ханты-Мансийск, 628012)
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Основанием для возбуждения дела №05-06-13/2017 в отношении
Администрации г.Ханты-Мансийска по признакам нарушения части 1 статьи
15 Закона о защите конкуренции послужило не исполнение предупреждения
№ 27 от 29.08.2017, согласно которому Администрации г.Ханты-Мансийска
необходимо было в срок до 02.10.2017 внести изменения в Порядок и условия
предоставления в аренду муниципального имущества города Ханты-

Мансийска социально ориентированным некоммерческим организациям на
долгосрочной основе, утвержденного постановлением Администрации
города Ханты-Мансийска от 10.04.2017 №303, а именно:

а) исключить из Порядка разделы 3, 4;

  б) внести изменения в раздел 2 Порядка изложив его следующим образом:
«Предоставление имущества в аренду осуществляется в порядке,
установленном статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», а также Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса».

Поводом для выдачи указанного предупреждения послужило решение
Комиссии Ханты-Мансийского УФАС России от 06.07.2017 № 05-24/ОТ-4289,
вынесенного по жалобе ДО АНО «Антошка»  (вх.№990-ж от 16.05.2017).

До начала рассмотрения дела №05-06-13/2017 Администрацией г. Ханты-
Мансийска заявлено ходатайство о продлении срока рассмотрения
настоящего дела, в связи с обжалованием в Арбитражный суд Ханты-
Мансийского УФАС России решения Комиссии Ханты-Мансийского УФАС
России от 06.07.2017 № 05-24/ОТ-4289 которое явилось основанием для
возбуждения настоящего дела.

В ходе рассмотрения дела Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России
установлено, что в производстве Арбитражного суда Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры находится дело №А75-11591/2017 по иску
Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-
Мансийска к Ханты-Мансийскому УФАС России об оспаривании в части
решения от 06.07.2017 № 05-24/ОТ-4289, вынесенного по жалобе ДО АНО
«Антошка»  (вх.№990-ж от 16.05.2017).

Решением Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 06.09.2017 по делу №А75-11591/2017 решение Комиссии Ханты-
Мансийского УФАС России  от 06.07.2017 № 05-24/ОТ-4289 признано
полностью незаконным.

Кроме того, согласно картотеке дел в Восьмом арбитражном
апелляционном суде находится на рассмотрении жалоба Ханты-
Мансийского УФАС России на решение Арбитражного суда Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2017 по делу №А75-
11591/2017. Рассмотрение жалобы назначено на 04.12.2017г.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства:

1) по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с невозможностью явки
этого лица или его представителя на заседание комиссии по уважительной
причине, подтвержденной соответствующими документами;

2) в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств;

3) для привлечения к участию в деле лиц, содействующих рассмотрению
дела, других

5) в иных предусмотренных настоящей главой случаях.

       Таким образом, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,
рассмотрев ходатайство и посовещавшись на месте, решила настоящее
ходатайство удовлетворить.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-13/2017.

2. Назначить рассмотрение дела  №05-06-13/2017 на «31» января 2018 года в
«11» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, кабинет 245
(зал заседаний).

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС
России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, документ, подтверждающий полномочия лица на представление
интересов органа власти, хозяйствующего субъекта либо физического лица,
а также копию настоящего определения (уведомления) по делу.